
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

PROCEDURA PER L'ACQUISIZIONE IN ECONOMIA, TRAMITE 

PROCEDURA NEGOZIATA DI COTTIMO FIDUCIARIO, DEL 

SERVIZIO VIAGGIO ANZIANI 2012. AGGIUDICAZIONE 

ALL'AGENZIA TOP SARDINIA DI SANTA TERESA DI GALLURA.

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 819 

09/08/2012

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 
Visto il Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2012, approvato con la deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 19 del 5.06.2012; 
 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 
Visto il Decreto Sindacale n 2 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 
relativa al Settore Amministrativo; 
 
Richiamata la propria determinazione n. 634  del 3.07.2012, con la quale  è stata indetta una procedura 
aperta per l’affidamento del servizio “Viaggio Anziani 2012”  ai sensi dell’art. 55 del D.Lgs. n. 163/2006, 
con aggiudicazione mediante criterio del prezzo più basso, ai sensi dell’art.82 del D.Lgs. n. 163/2006; 
 
Richiamata altresì la propria determinazione n. 717 del 24.07.2012, con la quale è stato approvato il 
verbale n. 1 del 24.07.2012 e si è preso atto della mancata aggiudicazione del servizio “Viaggio Anziani 
2012”  a causa dell’inidoneità del servizio offerto rispetto a quello richiesto, ai sensi dell’art. 81, comma 3, 
del D.Lgs. 163/2006, poiché entrambe le ditte partecipanti hanno indicato strutture ricettive ubicate in 
località diverse da quella richiesta dal Capitolato Speciale d’Appalto; 
 
Considerato che per la realizzazione del servizio “Viaggio Anziani 2012” è previsto un costo complessivo, 
inferiore alle soglie di cui all’ art. 125, comma 9 del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, che consente il ricorso a 
forniture e servizi in economia; 
 
Visto il Regolamento Comunale per le spese in economia relative a lavori, forniture di beni e servizi, 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 30.11.2011, il quale prevede, tra i servizi 
che possono essere affidati in economia anche i “servizi socio educativi e ludico-estivi”; 
 
Vista la propria  determinazione n. 719 del 25.7.2012 con la quale si è stabilito di indire una procedura di 
gara per l’acquisizione in economia mediante cottimo fiduciario, ai sensi dell’art. 125, comma 11 del D.Lgs. 
12 aprile 2006, n. 163,  del servizio del servizio “Viaggio Anziani 2012”, con importo a base di gara pari a € 
495,86 oltre I.V.A. e si è stabilito altresì che la scelta del contraente avverrà mediante il criterio del prezzo 
più basso, di cui all’art. 82 del D.Lgs. 163/2006; 
 
Atteso che con la predetta determinazione sono stati altresì approvati gli allegati “A” e “B”, contenenti, 
rispettivamente, la lettera di invito con i relativi allegati e il Capitolato Speciale d’Appalto; 

 
Dato atto che alla procedura in oggetto è stato attribuito il seguente codice CIG X6005183B3; 
 
Vista la nota prot. 9988 del 25.7.2012, con la quale si è provveduto ad invitare alla procedura in parola le 
seguenti ditte: 
 

1) Ganimede Viaggi srl -   Contrada Resicco  - 1180050 Pimonte (NA) 
2) Shangrila Vacanze - Via Lu Pultali n. 6 -  07028 Santa Teresa di Gallura 
3) Agenzia M2 Maiello - Via Appia n. 8/10 -  81054 S.Prisco (Caserta) 
4) Itermar  - Via Saludecese n. 12  -  47841 Cattolica  (RN) 
5) Rei Tour -  Via Roma 131  -  09043 Muravera (CA) 

             
Visto  il verbale della seduta di gara. n. 1 del 6.8.2012, facente parte integrante del presente atto ancorché 
non materialmente allegato, dal quale si evince che hanno partecipato alla gara le seguenti ditte:  
 

- Shangrila Vacanze - Top Sardinia - Via Lu Pultali n. 6 -  07028 Santa Teresa di Gallura 
- Agenzia M2 Maiello - Via Appia n. 8/10 -  81054 S.Prisco (Caserta) 
- Itermar  - Via Saludecese n. 12  -  47841 Cattolica  (RN 

 
Atteso che dal predetto verbale risulta che il servizio “Viaggio anziani 2012” è stato aggiudicato all’Agenzia 
“Shangrila Vacanze - Top Sardinia -” con sede in  S.Teresa di Gallura - Via Lu Pultali n. 6, per un importo 
di € 476,03 pro capite oltre IVA , pari ad un ribasso del 4% sull’importo a base di gara, pari a € 495,86; 
 
Ritenuto opportuno approvare gli atti di gara sopra richiamati e aggiudicare il servizio “Viaggio Anziani 
2012” all’Agenzia “Shangrila Vacanze - Top Sardinia -” con sede in  Santa Teresa di Gallura - Via Lu 
Pultali n. 6, per un importo € 476,03 pro capite oltre IVA per un importo complessivo di € 576,00 pro capite, 
pari ad un ribasso del 4% sull’importo a base di gara fissato in € 495,86; 



 
Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, 
comma 4 del D. Lgs n.267 del 18/08/2000; 
 
 

DETERMINA 
 
Di prendere atto della premessa; 
 
Di approvare il verbale della seduta di gara. n. 1 del 6.8.2012, relativo all’appalto per l’acquisizione in 
economia mediante cottimo fiduciario, ai sensi dell’art. 125, comma 11 del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, 
facente parte integrante del presente atto ancorché non materialmente allegato, dal quale si evince che il 
servizio “Viaggio anziani 2012” è stato aggiudicato all’Agenzia “Shangrila Vacanze - Top Sardinia -” con 
sede in  S.Teresa di Gallura - Via Lu Pultali n. 6, per un importo di € 476,03 pro capite oltre IVA per un 
importo complessivo di € 576,00 pro capite, pari ad un ribasso del 4% sull’importo a base di gara fissato in 
€ 495,86; 
 
Di aggiudicare il servizio “Viaggio Anziani 2012” all’Agenzia “Shangrila Vacanze - Top Sardinia -” con sede 
in  Santa Teresa di Gallura - Via Lu Pultali n. 6, per un importo di € 476,04 pro capite oltre IVA per un 
importo complessivo di € 576,00 pro capite,per un numero presunto di partecipanti pari a 45; 
 
Di dare atto che alla procedura in oggetto è stato attribuito il seguente codice CIG: X6005183B3. 
 
Di dare atto che l’ impegno di spesa è stato assunto con la determinazione n. 634 del 3.7.2012 così come 
segue: 
 - € 22.500,00 sul cap. 10437/201/2012 – I= D00634/01 
 - €   4.500,00 sul cap. 10436/201/2012 – I= D00634/02 
 
Di dare atto che si provvederà a dare comunicazione dell’esito della procedura sul sito istituzionale nonché  
all’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici e alle altre ditte invitate; 
 

 
Il Responsabile del Settore Amministrativo 

Dott.ssa Donatella Garau 
 
  
 
 
 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  PROCEDURA PER L'ACQUISIZIONE IN ECONOMIA, TRAMITE PROCEDURA NEGOZIATA DI 

COTTIMO FIDUCIARIO, DEL SERVIZIO VIAGGIO ANZIANI 2012. AGGIUDICAZIONE ALL'AGENZIA TOP 

SARDINIA DI SANTA TERESA DI GALLURA.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 09/08/2012 Il RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

F.to DONATELLA GARAU

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 

quindici giorni consecutivi  dal_________________________________ 

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 819 del 09/08/2012


